АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.11.2021
	№
	298-п

	с.Ташла

	Об утверждении перечня оценки налоговых расходов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2021год и плановый период 2022-2023годы

В соответствии со ст. 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 22.06.2019года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 26.12.2019 года № 329 "Об утверждении порядка формирования перечня и оценки налоговых расходов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области":
1. Утвердить Перечень оценки налоговых расходов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области за 2021 год и плановый период 2022-2023 годы, согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Ташлинский район в сети Интернет.

Глава администрации                                                                          Д.Н. Горшков

Разослано: финансовый отдел администрации района, прокурору района.

Исп. Е.Н.Сорокина  8(35347) 21498

Приложение №1
к постановлению
администрации МО Ташлинский сельсовет
от 19.11.2021 год № 298-п

Перечень
оценки налоговых расходов муниципального образования Ташлинский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области
на 2021год и плановый период 2022-2023 годы

	N п/п
	Наименование субъекта РФ
	Наименование налога (сбора), по которому нормативным правовым актом поселения предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Реквизиты  нормативного правового акта поселения, предусматривающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции по налогам
	Категория  плательщиков налогов для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Условия предоставления налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Даты вступления в силу НПА, устанавливающих налоговые льготы освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Даты вступления в силу НПА, отменяющих налоговые льготы освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Целевая категория налоговых расходов
	Цели предоставления налоговых льгот освобождений и иных преференций для плательщиков налогов
	Наименование муниципальных программ сельских поселений, наименование НПА акта поселения, предусматривающего цель социально-экономической политики поселения, не относящуюся к муниципальным программам
	Наименования структурных элементов муниципальных программ , в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Оренбургская  область, Ташлинский район,МО Ташлинский сельсовет
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов
№ 50/172-рс
от 25.11.2019г.

	Юридические лица
	Деятельность  в сфере образования и культуры
	Бюджетные учреждения образования и культуры
	01.01.2021
	Отмена льгот
	Техническая

	Содействие деятельности социально значимых государственных(муниципальных, бюджетных учреждений)
	«Устойчивое развитие муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год» Постановлениеот 24.12.2019г         № 324-п
	Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения населения объектами социального значения»

	2
	Оренбургская  область, Ташлинский район,МО Ташлинский сельсовет
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов
 № 50/172-рс от 20.11.2019г.
	Физические лица
	Регистрация в ОМВД России по Ташлинскому району
	Народная дружина по охране общественного порядка

	01.01.2021

	Социальная
	Социальная поддержка

	«Устойчивое развитие муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год»
Постановление от 24.12.2019г         № 324-п
	Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения населения объектами социального значения»